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Elintarviketalouden kehitys ja innovaatiot 

Satakunnassa 
 

Kokemuksista oppia tulevaan kehittämistyöhön 
 

Satakunnassa on monipuolinen ja mittava 

elintarviketuotanto, jolla on suuri merkitys 

maakunnan elinkeinotoiminnassa ja alueta-

loudessa. Elintarvikesektoriin liittyy lisäksi 

monia oheisaloja, jotka muodostavat vuoro-

vaikutteisen elintarvikeklusterin.  

 

Elintarvikealan kehitys ja innovaatiot 
 

Mitkä ovat satakuntalaisen elintarviketalou-

den keskeiset kehityskulut viimeisten vuosi-

kymmenten aikana? Miten elintarviketalou-

den muutos ja sen innovaatiot liittyvät yh-

teiskunnan muuhun kehitykseen? Miten 

elintarvikeketjujen innovaatiot ovat synty-

neet, miten ne on otettu käyttöön, miten ne 

ovat levinneet ja vaikuttaneet erityisesti Sa-

takunnassa? Mitä niistä voidaan oppia ja 

miten edistää niitä? Näitä kysymyksiä selvi-

tetään hankkeessa, jossa kootaan tieto maa-

kunnan elintarviketalouden ominaispiirteistä 

havainnolliseksi kokonaisuudeksi.  
 

Innovaatiot ymmärretään hankkeessa laajas-

ti eli ne ovat kaupallisesti tai yhteiskunnalli-

sesti uudella tavalla hyödynnettyä tietoa ja 

osaamista. Innovaatio voi olla tuote (tavara 

tai palvelu), uusi tai olennaisesti parannettu 

menetelmä (esim. tuote-, prosessi-, markki-

na- tai organisatorinen innovaatio). Innovaa-

tion taustalla voivat olla teknologiset, talou-

delliset, sosiaaliset ja kulttuuriset tekijät 

sekä myös innovaatioympäristö. 
 

Toimijoilta suoraa kokemustietoa  
 

Aikaisempien tutkimusten ja tilastojen ohel-

la tietolähteenä ovat nykyisten ja entisten 

elintarvikesektorin toimijoiden sekä tutki-

joiden ja kehittäjien haastattelut Satakunnas-

sa ja muualla maassa. Esimerkeillä havain-

nollistetaan elintarvikeketjujen (maatalous, 

kalatalous, teollisuus ja pienjalostus, jakelu 

ym.) muutoksia ja innovaatioita. 

 

Tulokset alan ja alueen hyödyksi 
 

Työn tuloksena saadaan kokonaisesitys sa-

takuntalaisesta elintarvikeklusterista, sen 

ominaisuuksista, merkityksestä, erityispiir-

teistä, kehityksestä sekä innovaatioiden vai-

kutuksista. Tulokset edistävät maakunnan 

elintarviketalouden tunnettuutta ja identi-

teettiä sekä toimivat elinkeinon ja alan kehit-

täjien taustatietona sekä myös aineistona 

oppilaitoksissa. Hanke tukee alueellista ke-

hitystä koskevia ohjelmia  (EU-ohjelmat, 

Satakunnan elintarvikealan kehittämisoh-

jelma 2007-2013) ja niiden toteuttamista 

antaen tietoa kehitystekijöistä, innovaatioista 

ja innovaatioympäristöjen kehittämisestä.  
 

Hanketta ohjaa ryhmä, jossa ovat mukana 

Turun ja Helsingin yliopiston, Maa- ja elin-

tarviketalouden tutkimuskeskuksen sekä 

Teknologian ja innovaatioiden kehittämis-

keskuksen eli Tekesin asiantuntijat.  Hanke 

päättyy kesällä 2009, jolloin ilmestyy kuvi-

tettu julkaisu. Hankkeen vetäjänä ja toteutta-

jana on maisteri Erkki Salomaa, jolla on 

pitkä kokemus maakunnasta ja sen elintarvi-

ketaloudesta. Hankkeen rahoitukseen osal-

listuvat Satakuntaliitto ( EU / EAKR-ohjel-

ma), alueen kunnat ja Pyhäjärvi-instituutti. 
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